num civitatis, prata, pascua, aquas dulces, maria et litus maris, venationes, pasqueria, plana et montanas, erbas, ligna ad domos et naves et ligna alia construenda, et ad omnes alias vestros usus; et possitis piscari in mari libere, stagnis tantum retentis nobis.

ij *Quod possessiones habeant franchas.*—Possessiones autem omnes quas in civitate vel in regno Majoricarum habebitis vel possidebitis, habeatis franchas et liberas sicut eas habebitis per cartas nostre donationis; et possitis de eis facere cum prole et sine prole omnes vestras voluntates cuicunque volueritis, exceptis militibus et sanctis.

iji *Quod per totam dominationem suam sint franchi.*—Damus iterum vobis quod in civitate et regno Majoricarum et per totam aliam terram dominationis nostre et regni Aragonum, tam hiis terris quas hodie habemus vel in antea poterimus adipisci, per terram et mare, sitis franchi et liberi cum omnibus rebus et mercaturis vestris ab omni lezda, pedatico, portatico, mensuratico, et penso, et ribatico, et ab omni questia, tolta, fortia et demanda, prestito, hoste et cavalcata et earum redemptione, postquam insula fuerit adquisita.

iiij *Quod non dent carnaticum de bestiario.*—Non donetis carnaticum de vestro bestiario ullo tempore, passaticum, herbaricum, neque quarentenum.

v *Quod naufragium nunquam fiat in Majoricis.*—Naufragium aliquod non erit unquam in partibus insule supradicte.

vi *Quod si quis cultellum traxerit solvat lx. solidos.*—Si quis traxerit cultellum vel ensem versus alium minando vel irascendo, donet nostre curie sexaginta solidos vel manum perdat.

vij *Quod si quis in latrocinio captus fuerit teneat illum dominum rerum furatarum.*—Si quis captus fuerit in latrocinio aliquas res furando, teneat ille cuius res fuerit latronem illum tamdiu donec suas res recuperet, et postea reddat illum curie ad justiciam faciendam.

vijj *Quod nullus de adulterio puniatur.*—Nullus de adulterio puniatur in rebus vel in persona, nisi mulier vel vir proponat querelam de violentia vel fortia sibi facta.

viiiij *Quod omnia malefacta possint pacificari.*—Omnia malefacta que fuerint inter habitatores civitatis possint probi homines pacificare et

vos cases e casals, orts e ortals, e lo terme de la ciutat, prats, pastures, aygues dolces, mars e riberia de mar, caçes, pesqueres, plans e muntanyes, erbes, lenyes a cases e a naus e altres lenys a fer e a tots altres vostres usos; e puscats pescar en mar liurament, los stayns tan solament retinguts a nos.

ij *Que totes possessions haien franques e liures.*—Les possessions totes les quals en la ciutat e el regne haurets o posseyrets hajats franques e liures axi con aqueles haurets per cartes de nostra donacio, e puscats daqueles fer ab enfant o sens enfant totes vostres volentats a quius volrets, exceptats a cavalers e sants.